МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»

П Р И К А З

№73 от 13.03.2015г.

«О создании межмуниципальных
 пунктов первичной обработки
 информации  в Новосергиевском районе»

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, на территории Оренбургской области в 2015 году, согласно приказа МООО №01-21/1759 от 05.12.2014г. «О создании межмуниципальных пунктов первичной обработки информации в 2015 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать межмуниципальный пункт первичной обработки информации (далее – МППОИ) на базе МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области», информационный центр
2. Назначить руководителя МППОИ Каширскую Наталью Николаевну, специалиста РОО

3. Назначить системным администратором МППОИ:  Годовова Дмитрия Геннадьевича, специалиста РОО,  Абдразакова Рината Кагимовича, заместителя директора по ИКТ МОБУ «Новосергиевская СОШ№1».

4. Назначить операторами сканирования МППОИ: Кузнецову Татьяну Владимировну, заместителя директора по ИКТ МОБУ «Новосергиевская СОШ№3»; Лупандину Наталью Александровну, заместителя директора по ИКТ МОБУ «Новосергиевская СОШ№4»

5.Определить численный состав специалистов для работы в МППОИ и перечень их основных обязанностей, руководствуясь примерным регламентом (см.Приложение №1)
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник  РОО                                                            Н.В.Стародубцева
Приложение №1
	Ф.И.О.
	Состав
	Количество
	Основные обязанности

	Каширская Наталья Николаевна, специалист РОО
	Руководитель
	1 чел.
	Организация приема бланков регистрации и бланков с ответами участников, координация процесса их первичной обработки.

	Годовов Дмитрий Геннадьевич, специалист РОО
Абдразаков Ринат Кагимович, заместитель директора по ИКТ МОБУ «Новосергиевская СОШ№1»
	Системный администратор
	2 чел.
	Установка и текущее обслуживание аппаратно-программных средств, предоставленных для обработки результатов ОГЭ. Обучение, инструктаж и контроль над выполнением работ сотрудниками (операторами), привлекаемыми к обработке на компьютере материалов ОГЭ. Запись отсканированных изображений на внешние носители. Подготовка для отправления готовых файлов на дальнейшую обработку. Обеспечение информационной безопасности материалов ОГЭ и процедуры их обработки. Оперативное заполнение протоколов при получении, обработке и передаче материалов и результатов ОГЭ. Обеспечение хранения электронных файлов, содержащих результаты первичной обработки бланков.

	Кузнецова Татьяна Владимировна, заместитель директора по ИКТ МОБУ «Новосергиевская СОШ№3»
Лупандина Наталья Александровна, заместитель директора по ИКТ МОБУ «Новосергиевская СОШ№4»

	Оператор сканирования
	2 чел.
	Сканирование и распознавание бланков. Проверка качества заполнения и распознавания бланков. Верификация бланков.

-
	Администрация

муниципального образования

«Новосергиевский район Оренбургской области»

МКУ «Отдел образования администрации муниципального образования
Новосергиевский  район Оренбургской области»

461200, п. Новосергиевка, Ул. Краснопартизанская, 45

телефон и факс (8-35339) 2-11-51

E-mail:  56ouo30@obraz-orenburg.ru
сайт: http://novoserg-roo.ucoz.ru

Исх № 186 от «18» марта 2015 г

	РЦРО

	О создании межмуници-пальных пунктов первичной обработки информации  в Новосергиевском районе

Уважаемые коллеги!
Направляем Вам информацию о создании межмуниципальных пунктов первичной обработки информации  в Новосергиевском районе.
Приложение 1

Список

муниципальных образовательных организаций,

на базе которых создаются МППОИ

	Код МППОИ
	Район (город)
	Полное наименование организации, на базе которой открыт МППОИ
	Номер приказа об открытии МППОИ

	25
	Новосергеевский район

	МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области», информационный центр
п. Новосергиевка, Ул. Краснопартизанская, 45

телефон и факс (8-35339) 2-11-51

E-mail:  56ouo30@obraz-orenburg.ru
сайт: http://novoserg-roo.ucoz.ru

	Приказ РОО от13.03.2015г. №73

Приложение 2

Примерный численный состав специалистов МППОИ

для одной рабочей смены (5 часов)

и перечень их основных обязанностей

	Ф.И.О.
	Состав
	Количество
	Основные обязанности

	Каширская Наталья Николаевна, специалист РОО
	Руководитель
	1 чел.
	Организация приема бланков регистрации и бланков с ответами участников, координация процесса их первичной обработки.

	Годовов Дмитрий Геннадьевич, специалист РОО

Абдразаков Ринат Кагимович, заместитель директора по ИКТ МОБУ «Новосергиевская СОШ№1»
	Системный администратор
	2 чел.
	Установка и текущее обслуживание аппаратно-программных средств, предоставленных для обработки результатов ОГЭ. Обучение, инструктаж и контроль над выполнением работ сотрудниками (операторами), привлекаемыми к обработке на компьютере материалов ОГЭ. Запись отсканированных изображений на внешние носители. Подготовка для отправления готовых файлов на дальнейшую обработку. Обеспечение информационной безопасности материалов ОГЭ и процедуры их обработки. Оперативное заполнение протоколов при получении, обработке и передаче материалов и результатов ОГЭ. Обеспечение хранения электронных файлов, содержащих результаты первичной обработки бланков.

	Кузнецова Татьяна Владимировна, заместитель директора по ИКТ МОБУ «Новосергиевская СОШ№3»

Лупандина Наталья Александровна, заместитель директора по ИКТ МОБУ «Новосергиевская СОШ№4»

	Оператор сканирования
	2 чел.
	Сканирование и распознавание бланков. Проверка качества заполнения и распознавания бланков. Верификация бланков.

Приложение 3

Список руководителей МППОИ

	Код МППОИ
	Район (город)
	Фамилия, имя, отчество
	Должность по основному месту работы
	Логин в скайпе для оперативного общения

	25
	Новосергеевский район

	Каширская Наталья Николаевна
	специалист РОО

  Начальник  РОО                                    Н.В.Стародубцева